¶ **9** **C**ré quero n. quid si aliqua falsitas est in istro: totis instru-  
mentis sit falsum. dic qd aut est suspicio falsitatis ppter rasuraz  
aut ppter aliud vitis. si. ppter rasuraz: r. tuc aut rasura est circa  
substantiale instri: puta inductione vel finis dñi: vel sili: r. tuc to-  
tis instri reddit falsuz: vt tenet Val. in. l. si ex fal. **C**. d. tr. fact.  
Aut rasura est in alia parte: r. tuc aut per nō rasum dat fides ra-  
so: r. tuc totis instri hz fid. aut p nō rasu daf fides raso: r. tuc r.  
rasura est in loco nō suspecto: nihilomin valet instri. si aut ra-  
sura est in loco vbi est punc questionis: r. tuc instri vitiatur b.  
ita tenet Val. in. l. si. C. de edict. di. adri. tol. aut i. instru-  
mento est aliud vitis: per quod est suspicio falsitatis: et tunc si vitium est  
in uno capitulo principali vitiante omnia conexa: aut sunt plu-  
ra conexa capitula separata: r. tunc si vitiatus est. vnu capitulu:  
nō vitiatur cetera capitula. ita tenet Innocen. in. c. fraternita-  
tis. de here. Et idem tenet Bald. in. l. si ex falsis. C. de tr. factio.  
Dinerum namqz est in testib: quia si falsum dicunt circa sub-  
stantiaz negoti: principals: vel circa id: quod est qualificatio-  
num totius probationis: totu dictuz suum vitiatur: veluti si te-  
sis interrogatius si est affinis. respondet qd non: cu tamen eset  
affinis totum suum dictu vitiatur: quia minor fides adhuc vere-  
tur si eset affinis: qd si nō eset. ita determi. Innocen. in. c. frater-  
ni. quod sequit. Val. in. d. l. si ex fal. secus si testis dicat falsum  
circa aliquas circumstantias: que non spectarent ad negotium  
principale: quia per hoc nō vitiaretur dictuz suum. Innocent.  
in. d. c. fraternitatis. veluti si diceret contrahentes esse alia affi-  
nitate: qd sit rc. Unsi aduerte h. in Bar. qd quādo reperitur in alt.  
quo instrumento verbuz aliquod cācellatu psumit. sponte: r. co-  
sulte cācellatu per illū habente potestate cancellandi: et sic id  
qd est cancellatu nō debet. ideo si testator in instrumento leg. asset  
c. titio. r. in instrumento eēt vnu verbū: qd diceret duceta cancella-  
tu. certe illa ducenta non debet. hoc fallit in relicto ad vias  
causas: qd illud psumit incōsulte cācellatu: r. per cōsequēs deve-  
bitur cācellatu nisi pbe cōtrari. ita no. Bar. in. l. proxime. i. si.  
so si. de his qd in te b. **C**Ulterius quero n. quid delinquit possit pro-  
bari p. instrumentum. Cōclude regulariter: qd nō. fallit tamē in  
hib. casib. primo. s. si in cōtrahēd delinquat puta: quia quic-

# Instrumentorum productiones.

**C**on*c. cū p. et ibi ple ne et ad fatu ritatē vide fe. i. illū. co. hīsc. x. q̄rit. et do. Ale. de imol. l. l. nec ei. S. j. bado. a et Old. i. 251. lxxv. viii col le. i. all. c. cū p. nu. i. et qd ibi signans spōl. ad ip̄z in h̄. index. vbi et potui i add. ad pa nor. nn. viij. s h̄. nō reco gnoscētib⁹ supio; et dī xi post Bal. lru. C. d. f. i st. nu. iij. h̄. 51 si at p legē. b l h̄. nec face re tabellio nem. et post. bar. l. nec ei. Georū. nn. vi. i apost. i h̄. create. ff. Gadoptio. et pañ. pl. ciiij 52 volti. i. Cel. b Mortis p q̄ materia viō q̄ habēt p frā. aret. i l. h̄des. de testa. q̄ ibi dixi i apost. c C Uni. Ad de Feli. no. plene i. c. cū Venerabil. l h̄. prim⁹ est c tū h̄. seq. de exceptio.*

venditd sit ea rez dnobus emporib⁹: vt in. l. qui duob⁹. ff. de sal. **C**redo fallit si quis describit aliqd sibi utestō: vt in. l. s. de his qui sibi in test. ascri. **T**ertio fallit q̄ potest pbari: id venit in c̄idēter ppter delicti. ita intelligit glo. in. l. cōtra negantē. C. ad laquil. et oportet pbare rē in qua datu est damni esse in ea. vt in. l. liber homo. S. leges ad. l. aquil. Dñituz potero pbare per instrumenti si pbanoero tractū: qui requirit ad acquisitione domini. Ista est doctrina Guili. in. l. i. in. S. dinus. ff. d. testi. quē seq̄ tur bar. in. l. senatus. ff. ad turpi. in. c. cū. p. 2 tabello. f. d. fide instru. dicit q̄ solus papa vel imperator potest create tabelliones: et non alius: quia q̄ adhibetur fides scripturē tabellionib⁹: et contra ius naturale: 2 ideo restringendū est em cōtra ius naturale q̄ vna pellis animalis mortua debeat facere plenā pbationez et q̄ pl⁹ ei credatur: q̄ voci vine vniuersi testis. potest etiā creare tabelliones fm eundē ille: cui est cōcessum hoc prilegiorū a papa v̄l imperatore: vt sunt isti comites: qui dicuntur palatini. Et poterit create tabelliones quib⁹ hoc dedit cōsuētudo que dat iurisdictionē: vt in. l. i. C. de emanc. libe. Non tñ isti habentes ex cōsuētudine potestate creandi tabelliones poterunt nisi quādo talē concedere potestatē: q̄ cōsuētudo nō pot induci: nisi ei cōsenso tacito vel expreso superioris fm Innocent. in. d. c. cū p. tabellio. Subdit th ibidē Inno. q̄ etiā reges q̄ habēt supremam potestatē et merū et missiū imperiū poterit create tabelliones et idē dicendū in alijs habētib⁹ eandē potestatem: vt est dux Mediolan. **T**Quero viterius notarius scripsit testamētrū testatore existēre i periculo mortis: et cepit i pie notari⁹ publicare testamentū presentib⁹ testib⁹: vt moris est. anteq̄ sūnuerat notarius publicare mortuus ē testator. **T**Queritur nūquid valeat tale testifi. sex. habes singularissimib⁹: q̄ non valet in. l. fideicomissa. in. S. quoties. ff. d. leg. iij. et ita sequit Bar. et ceteri doc. et per illū tex. dicit Bar. multis singulariter ibidez: q̄ si reperitur schedula testamēti i protocollo notarij: et nō dicatur in schedula qualiter lectuē est et publicati dicti testamentū: q̄ non valebit testamentum: nec faciet fidem illa schedula.